

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for provinces, Poland, and foreign countries.

Podajemy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamięscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; księgarska: Administracja „Nowej Reformy“...

Kraków, 12 listopada.

Jakkolwiek carat od wieków zacięty był wrogiem katolicyzmu, to jednak rząd rosyjski nie zwykł głosić, aby chciał wytypić katolicyzm w swoich dzierżawach...

kiego, podległych biskupom, uznane zostały za nieodpowiednie. Wszystkie te indywidualia pobierają płace z kas miejscowych, tj. ze skarbu państwa...

sobie wpływ na nominacje proboszczów i wikaryuszów, a zarazem odebrać biskupom władzę karania duchowieństwa, gdy będzie zdążyło do prawosławia i rusyfikacji kościoła.

ojczyzno miła moja, niech zapomnę prawicy ręki swojej; niech język przyschnie do ust moich, jeśli pomnię na cię nie będę, a jeśli cię na czele wszystkich radości moich niepołożę.

tam przybył. Tegoż dnia po południu p. Dunajewski wyjechał, a wczoraj po południu znów tu powrócił. O przyczynie zawezwania ministra skarbu przed cesarza powszechnie domyślają się...

GŁOWA SWOJE, a SERCE SWOJE.

8) NOWELLA przez MICHAŁA BAŁUCKIEGO. (Dalszy ciąg.) Zastąpił jej drogę i zatrzymał, mówiąc: — Panno Zofio! co pani jest? Przez Boga, powiedz pani.

go ograniła w obec tej dziewczki, wypowiedziałej z taką naiwnością tajemnicę swego młodego serduszka, przycisnął ją gwałtownym ruchem do siebie i, obspując pocałunkami jej włosy, czoło i ręce, wyznał, że ją kocha, że jeżeli unikał jej, to dla tego, że chciał pokonać to uczucie...

kie miał względem niej i zdradził. Zdradził, gdy pomyślał, co teraz będzie, co jej powie, czy będzie miał odwagę wyznać jej, że wbrew dotychczasowym zasadom swoim i postanowieniom, pokochał dziewczę...

mówił w tej kwestyi, stało się teraz na urągawko przeciw niemu i odbierało mu odwagę. Z drugiej strony honor nie pozwalał mu dłużej oszukiwać jej, kłamać uczucia, którego już nie miał dla niej.

wszyscy byli jeszcze przed wschodem słońca na nogach. Fornale pucowali na gwałt buty skonią i wydobywali ze skrzyń święteczne ubrania...





